
            

     

PRITARTA 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-214 

  

            

     

 
  

       

 

    

     

 
  

            

   

Pasvalio r. sav. 

      

            
            

            

   

(2008 - 2025)-ŲJŲ METŲ 

      

            

 

Pasvalio rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas  TPDR NR.: T00030816 

 

      
            

   

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

      

            

   

STEBĖSENOS 

      

            

   

ATASKAITA 

      



         

         

  

TURINYS 

   

         

   

I  PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 

VYKDYMAS 

  

      

         

    

1. Pasvalio rajono bendrasis planas 

  

         

    

2. Pasvalio miesto bendrasis planas 

  

         

    

3. Joniškėlio miesto bendrasis planas 

  

         

   

II  IŠVADOS 

  

         

   

III  PROGNOZĖS 

  

         

   

IV  SIŪLYMAI 

  

         

   

V  PRIEDAI 

  

         



              

 

I  PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 

VYKDYMAS 

  

    

              

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1 Pasvalio rajono bendrasis planas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 22 

Vykdomos priemonės: 12 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

50 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 83 
 

  

 

 

1.1 Urbanistinė plėtra 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

9 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 14 
 

  

 

 

1.1.1 

 

Inžinerinių tinklų 

infrastruktūros 

tobulinimas 

urbanistiniuose b ir c 

centruose (Joniškėlis, 

Saločiai, Vaškai, 

Pumpėnai) 

 

Inžineriniai tinklai, gatvės, 

atliekų surinkimo sistemų, 

jų plėtra, modernizavimas, 

naudojimas ir priežiūra 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įgyvendintas projektas 

Pasvalio rajono Joniškėlio 

miesto susisiekimo 

sistemos rekonstravimas 

.Rekonstruota Mindaugo 

gatvė ir Įrengti 

vandentiekio bei nuotekų 

šalinimo tinklai 

Pumpėnuose 

 

 

   
 

1.1.2 
 

Viešojo transporto 

sistemos vystymas 

urbanistiniuose b ir c 

centruose (Joniškėlis, 

Saločiai, Vaškai, 

Pumpėnai) 

 

Viešojo transporto sistema 

vystymas, jos aptarnavimo 

lygio ir kokybės 

užtikrinimas; 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

 

 

 

 

  



 

1.1.3 
 

Teritorijų skirtų verslo 

plėtrai paruošimas 

urbanistiniuose b ir c 

centruose (Joniškėlis, 

Saločiai, Vaškai,  

 

Galimiems investuotojams 

(pramonė, transportas, 

sandėliavimas, medicinos, 

prekybos ir kt. paslaugos)  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

Pumpėnai) 
 

parengta pasiūlos investuoti 

sistema, kurią sudarytų iš 

anksto paruošti objektai 

(sklypai, pastatai) ir aiškiai 

apibrėžtos sąlygos bei 

reikalavimai. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.1.4 
 

Urbanistinio centro – 

Joniškėlio miesto 

planavimas. 

 

Parengtas Joniškėlio miesto 

bendrasis planas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2013 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Parengtas Joniškėlio 

miesto bendrasis planas. 

 

 

   
 

1.1.5 
 

Urbanistinių c 

kategorijos centrų 

(Saločiai, Vaškai, 

Pumpėnai) planavimas. 

 

Parengti urbanistinių c 

kategorijos centrų bendrieji, 

detalieji ar specialieji 

planai. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.1.6 
 

e kategorijos 

gyvenamųjų vietovių 

(Pajiešmenių, 

Krinčino, Girsūdų, 

Kalno) turizmo ir 

rekreacijos teritorijų 

planavimas. 

 

Parengtas e kategorijos 

gyvenamųjų vietovių 

turizmo, pramogų, 

vasarviečių, vaikų vasaros 

poilsio stovyklų tinklo 

specialusis planas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.1.7 
 

Pasvalio rajono kaimų 

viešosios 

infrastruktūros 

kompleksinis 

atnaujinimas 
 

Modernizuoti ir/ar įrengti 

Pasvalio rajono kaimų 

viešąją infrastruktūrą. 

 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

 

Kita 
 

2008 
 

2014 
 

Įgyvendinta 
 

2014-12-31 

 

Modernizuoti ir/ar įrengta 

Pasvalio rajono kaimų 

viešoji infrastruktūra 

Pajiešmeniuose, 

Vaškuose, Pumpėnuose, 

Tetirvinuose, Krinčine, 

Ustukiuose, Valakėliuose, 

Jurgėnuose,. 
 

 

   
 

1.1.8 
 

Susisiekimo sistemos 

planavimas 

 

Parengtas žvyrkelių 

asfaltavimo specialusis 

planas 

 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.1.9 
 

Turizmo ir rekreacijos 

teritorijų  

 

Parengtas viešųjų 

poilsiaviečių tinklo 

specialusis planas. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

planavimas 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.1.10 

 

Socialinio būsto plėtra 

urbanistiniuose b ir c 

centruose (Joniškėlis, 

Saločiai, Vaškai, 

Pumpėnai) 

 

Parengtas socialinio būsto 

plėtros specialusis planas. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.1.11 

 

Socialinio būsto plėtra 

urbanistiniuose b ir c 

centruose (Joniškėlis, 

Saločiai, Vaškai, 

Pumpėnai) 

 

Socialinio būsto dalis 

bendroje būsto struktūroje 

sudaro 5-10 % 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Pasvalyje įrengti 8 

socialiniai būstai, kurių 

bendrasis plotas sudaro 

374,47 kv. m. (iki 20 

asmenų aprūpinti 

socialiniu būstu). 

 

 

   
 

1.1.12 

 

Turizmo ir rekreacijos 

teritorijų planavimas 

 

Parengtas turizmo 

infrastruktūros specialusis 

planas. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.1.13 

 

Žemės reformos 

užbaigimas 
 

Parengti žemėtvarkos 

projektai ir žemėvaldų 

planai žemės reformos 

užbaigimui, žemės 

naudmenų sudėties 

pakeitimui, žemės 

paėmimui visuomenės 

poreikiams, žemės sklypų 

pertvarkymą ar ribų 

pakeitimą. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Baigiama vykdyti. Likęs 

laisvos žemės fondo 

žemės plotas -3793.90 ha; 

pretendentų, 

pageidaujančių gauti 

nuosavybėn neatlygintinai 

lygiaverčius žemės 

sklypus, skaičius - 2 vnt. 

Reikalingas orientacinis 

laisvos žemės plotas - 3.5 

ha. 

 

 

   
 

1.1.14 

 

Žemėvaldų planavimas 

 

Žemės konsolidacijos 

projektai (I – II zonų 

ūkiams su 

nekompaktiškomis 

žemėvaldomis). 

 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.2 Socialinė – ekonominė aplinka 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 3 

Vykdomos priemonės: 5 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

8 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 16 
 

  

 

 

1.2.1 
 

Teritorijų verslui 

plėtoti rezervavimas. 

 

Perspektyviam verslui 

rezervuota:  Pasvalyje 6 ha, 

Joniškėlyje 12 ha už miesto 

ribos.  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.2.2 
 

Kultūros įstaigų 

infrastruktūros 

išlaikymas ir gerinimas 

bei stiprinimas. 

 

Kapitališkai suremontuoti 

Pasvalio kultūros centro 

filialai, 20 vnt. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Rekonstruoti Pajiešmenių 

Valakėlių, Ustukių 

kultūros namai.  

 

 

   
 

1.2.3 
 

Universalių 

daugiafunkcių centrų 

kaimo vietovėse 

steigimas 

 

Projekto metu 

suremontavus dalį 

Nakiškių, Puškonių, Dagių, 

Gulbinėnų, Raubonių, 

Žadeikonių, Deglėnų 

mokyklų patalpų, jose bus 

įsteigti 7 universalūs 

daugiafunkciai centrai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

2015-12-31 

 

Suremontavus dalį 

Nakiškių, Puškonių, 

Dagių, Gulbinėnų, 

Raubonių, Žadeikonių, 

Deglėnų mokyklų 

patalpų, jose  įsteigti 7 

universalūs 

daugiafunkciai centrai. 

 

 

   
 

1.2.4 
 

Kalno gyvenvietės 

viešosios 

infrastruktūros plėtra 

 

Rekonstruotas 

bendruomenės pastatas, 

vietoje tinklinio aikštelės 

įrengta daugiafunkcinė 

sporto aikštė, modernizuota 

vaikų žaidimo aikštelė, 

atnaujintas 

privažiuojamasis kelias ir 

įrengtas naujas šaligatvis, 

jungiantis bendruomenės 

namų teritoriją su naujai 

įrengta  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2013 
 

Įgyvendinta 
 

2013-12-31 

 

Rekonstruotas 

bendruomenės pastatas, 

vietoje tinklinio aikštelės 

įrengta daugiafunkcinė 

sporto aikštė, 

modernizuota vaikų 

žaidimo aikštelė, 

atnaujintas 

privažiuojamasis kelias ir 

įrengtas naujas šaligatvis, 

jungiantis bendruomenės 

namų teritoriją su  

 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

daugiafunkcine sporto 

aikštele 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

naujai įrengta 

daugiafunkcine sporto 

aikštele 
 

 

   
 

1.2.5 
 

Bibliotekų tinklo 

išlaikymas. 
 

Sustiprinta bibliotekų 

infrastruktūra, praturtinti 

skaitymo fondai, 

kompiuterizuotos visos 

bibliotekos. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Sustiprinta bibliotekų 

infrastruktūra, praturtinti 

skaitymo fondai, 

kompiuterizuotos visos 

bibliotekos 
 

 

   
 

1.2.6 
 

Sveikatos ir socialinių 

paslaugų prieinamumo 

didinimas 

 

Reorganizuotas Pasvalio 

PASPC padalinys – 

Joniškėlio slaugos ir 

palaikomojo gydymo 

ligoninė, dalis lovų perkelta 

į VšĮ Pasvalio ligoninę. 

Kartu su Pasvalio pirminės 

sveikatos priežiūros centru 

įsteigti savarankiško 

gyvenimo namai proto 

negalios žmonėms, socialiai 

pažeidžiamų žmonių 

visuomeninių organizacijų 

centras 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Dalinai įgyvendinta 
 

2008-01-01 
 

Joniškėlio slaugos ir 

palaikomojo gydymo 

ligoninė perkelta į VšĮ 

Pasvalio ligoninę. 

 

 

   
 

1.2.7 
 

Medicinos paslaugų 

prieinamumo 

didinimas 

 

Išplėtotos ambulatorinės 

reabilitacijos, dienos 

stacionaro ir dienos 

chirurgijos paslaugos (ne 

mažiau 80 proc. slaugos ir 

ilgalaikio palaikomojo 

gydymo paslaugų teikiama 

bendrojo pobūdžio 

ligoninėse). 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinama 
 

 
 

Išplėtotos ambulatorinės 

reabilitacijos, dienos 

stacionaro ir dienos 

chirurgijos paslaugos 

 

 

   
 

1.2.8 
 

Pušaloto ambulatorijos 

sąlygų gerinimas 

 

Pušaloto ambulatorija 

perkelta į sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

pritaikytas patalpas. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2016-03-16 
 

Pušaloto ambulatorija 

perkelta į sveikatos  

priežiūros paslaugoms 

pritaikytas patalpas 

Jonškėlio g. 16, Pušalotas 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.2.9 
 

Pasvalio rajone įsteigti 

ir plėtoti dienos centrų 

tinklą (Pasvalys). 

 

Pasvalyje įsteigtas dienos 

užimtumo centras 

pagyvenusiems ir 

neįgaliems, socialinių 

paslaugų centrą socialinės 

rizikos asmenims. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Pasvalyje įsteigtas dienos 

užimtumo centras 

pagyvenusiems ir 

neįgaliems, socialinių 

paslaugų centrą socialinės 

rizikos asmenims 

Grūžiuose 
 

 

   
 

1.2.10 

 

Pasvalio rajone įsteigti 

ir plėtoti dienos centrų 

tinklą (Joniškėlis). 

 

Įsteigti Kartų namai 

Joniškėlyje. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.2.11 

 

Numatytų naujų 

turizmo centrų 

formavimas (Pasvalys, 

Joniškėlis) 

 

Turizmo infrastruktūros 

įrengimas Pasvalyje ir 

Joniškėlyje 

 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

2014-12-31 

 

Sukurta viešoji turizmo 

infrastruktūra kempingui 

Pasvalio parke, įrengta 

turizmo infrastruktūra 

šalia Svalios upelio. 

 

 

 

   
 

1.2.12 

 

Rekreacinės aplinkos 

kokybės gerinimas 

numatytose 

perspektyvinėse poilsio 

vietovėse (9 vietovės). 

 

Rekreacinės aplinkos 

kokybė pagerinta 9 

vietovėse. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.2.13 

 

Reprezentacinių 

infrastruktūros 

kompleksų (parkų), 

sistemos formavimas 

 

Suformuoti reprezentaciniai 

infrastruktūros kompleksai 

(parkai) 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Suformuoti 

reprezentaciniai 

infrastruktūros 

kompleksai (parkai) 

šalia geležinkelio stoties, 

šalia Svalios upelio, 

Smegduobių parkas, 

atnaujinamas senasis 

parkas 

 

 

   

 

1.2.14 

 

Numatytų dviračių 

turizmo nacionalinės, 

regioninės sistemos 

trasų ir jų 

infrastruktūros 

formavimas 

 

Suformuotos dviračių trasos 

Pasvalio rajone. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengti dviračių takų 

plėtros projektai Taikos ir 

Mūšos gatvėse Pasvalio 

mieste 

 

 

   



 

1.2.15 

 

Poilsio kaime (kaimo 

turizmo) plėtojimas  

 

Numatytose poilsio 

vietovėse plėtojamas poilsis 

kaime (kaimo  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

numatytose poilsio 

vietovėse 
 

turizmas) 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.2.16 

 

Pasvalio rajono 

strateginiame plane 

numatytų objektų 

rekonstrukcija, 

įrengimas ir 

pritaikymas turizmo 

reikmėms 

 

Rekonstruotas, įrengtas ir 

pritaikytas turizmo 

reikmėms Siaurojo 

geležinkelio kompleksas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

1.3 Pasvalio rajono gamtinė aplinka 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

1.3.1 
 

BP sprendiniais 

nustatytas teritorijos 

reglamentavimas, 

savivaldybės 

įgyvendinami 

sprendiniai nenumatyti 

 

Sąlygos vykdomai veiklai 

gamtinėje aplinkoje 

nustatomos vadovaujantis 

BP reglamentais. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2008-03-26 

 

Sąlygos vykdomai veiklai 

gamtinėje aplinkoje 

nustatomos vadovaujantis 

BP reglamentais. 

 

 

   

   

 

1.4 Žemės naudojimas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

1.4.1 
 

Bendrojo plano 

sprendiniais nustatytų 

reglamentų 

įgyvendinimas žemės 

ūkio teritorijose. 

 

Parengti kaimo plėtros ir 

žemės konsolidacijos 

projektai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.4.2 
 

Bendrojo plano  
 

Parengtos miškų  
 

Pasvalio raj.  sav.  
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

sprendiniais nustatytų 

reglamentų 

įgyvendinimas miškų 

ūkio teritorijose. 

 

tvarkymo schemos ir 

vidinės miškotvarkos 

projektai. 

 
 

adm. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

   

 

1.5 Nekilnojamasis kultūros paveldas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

1.5.1 
 

Pasvalio miestelio 

paveldosauginio 

statuso, istorinio centro 

teritorijos ir apsaugos 

zonų ribų bei tvarkybos 

reglamentų nustatymas 

 

Parengtas Pasvalio miesto 

centrinės dalies 

paveldosauginis specialusis 

planas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2014 
 

2015 
 

Įgyvendinta 
 

2015-12-29 

 

Parengtas Pasvalio miesto 

centrinės dalies 

paveldosauginis 

specialusis planas. 

 

 

   
 

1.5.2 
 

Joniškėlio miesto 

paveldosauginio 

statuso, istorinio centro 

teritorijos ir apsaugos 

zonų ribų bei tvarkybos 

reglamentų nustatymas 

 

Parengtas Joniškėlio miesto  

paveldosauginis specialusis 

planas. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.5.3 
 

Vaškų miestelio 

paveldosauginio 

statuso, istorinio centro 

teritorijos ir apsaugos 

zonų ribų bei tvarkybos 

reglamentų nustatymas 

 

Parengtas Vaškų miestelio 

paveldosauginis specialusis 

planas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.6 Pasvalio rajono susisiekimo sistemos vystymas 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 9 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

16 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 25 
 

  

 

 

1.6.1 
 

Via Baltica transporto 

koridoriaus 

aptarnavimo/logistikos 

centrų kūrimas. 

 

Įkurti Via Baltica 

transporto koridoriaus 

aptarnavimo/logistikos 

centrai. 

 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Nupirktas 4,0 ha, žemės 

sklypas, parengti 

projektiniai pasiūlymai 

verslo centro įkūrimui 

prie Via Baltika kelio 
 

 

   
 

1.6.2 
 

Pasvalio rajono kelių 

tarp svarbiausių a ir b 

kategorijos 

gyvenviečių 

rekonstrukcija. 

 

Rekonstruoti Pasvalio 

rajono keliai tarp 

svarbiausių a ir b 

kategorijos gyvenviečių. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.3 
 

Pasvalio miesto 

aplinkkelių sistemos 

užbaigimas. 

 

Užbaigta Pasvalio miesto 

aplinkkelių sistema. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.4 
 

Užtikrinti geresnį 

tiesioginį Pasvalio 

rajono ryšį su 

Kupiškiu. 
 

Pagerinti rajoninio kelio Nr. 

3101 Pasvalys-Vabalninkas 

techniniai parametrai ir 

pakelta jo reikšmė iki 

krašto kelio reikšmės. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Išasfaltuotas kelias iki 

Kupškio rajono teritorijos 

ribų 
 

 

   
 

1.6.5 
 

Pasvalio rajono 

valstybinių rajoninių ir 

vietinių kelių su žvyro 

danga asfaltavimas. 

 

Išasfaltuoti žvyro keliai 

sujungiantys a, b ir c 

kategorijos gyvenvietes. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Išasfaltuoti keliai: 

Pumpėnai-Krikliniai-

Smilgiai 2010 m. 

Šakarniai-Dagiai 2012m. 

Pumpėnai-Rinkūnai-

Žadeikiai  2008 m. 

Privažiuojamasis kelias 

prie Kalneliškio ir 

Dičiūnų  2015 m. 

 
 

 

   



 

1.6.6 
 

Eismo saugumo 

didinimas 
 

Įdiegtos eismo saugumo 

priemonės avaringiausiuose 

ruožuose. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
            



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.6.7 
 

Pasvalio miesto 

centrinės dalies gatvių 

rekonstrukcija. 

 

Rekonstruotos Pasvalio 

miesto centrinės dalies 

gatvės. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Rekonstruota Pasvalio 

miesto centrinės\ Vytauto 

Didžiojo aikštė ir dalis 

Vilniaus gatvės, Svalios 

gatvė  
 

 

   
 

1.6.8 
 

Joniškėlio miesto 

susisiekimo 

infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra. 

 

Rekonstruotos Joniškėlio 

miesto gatvės ir pėsčiųjų 

takai, nutiesti nauji pėsčiųjų 

takai, pastatyti pėsčiųjų 

tiltai, atnaujinti gatvių 

apšvietimo tinklai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Įgyvendintas projektas 

„Pasvalio rajono 

Joniškėlio miesto 

susisiekimo sistemos 

rekonstravimas“. 

Deleguota į Joniškėlio BP 

sprendinius 
 

 

   
 

1.6.9 
 

Pasvalio rajono 

Diliauskų, Kiemelių, 

Papyvesių, Girniūnų, 

Adampolio kaimų 

gatvių rekonstrukcija I 

etapas 

 

Parengta Diliauskų, 

Kiemelių, Papyvesių, 

Girniūnų, Adampolio 

kaimų gatvių techninė 

dokumentacija (techninis 

projektas ir galimybių 

studija) 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

 

Kita 
 

2009 
 

2010 
 

Įgyvendinta 
 

2010-04-30 

 

Parengta techninė 

dokumentacija (techninis 

projektas ir galimybių 

studija). 
 

 

   
 

1.6.10 

 

Pasvalio rajono 

Diliauskų, Kiemelių, 

Papyvesių, Girniūnų, 

Adampolio kaimų 

gatvių rekonstrukcija II 

etapas 

 

Rekonstruotas 4,43 km 

gatvių tinklas Diliauskų, 

Kiemelių, Papyvesių, 

Girniūnų, Adampolio 

kaimuose ir sutrumpėjęs 

kelionės laikas važiuojant 

rekonstruotomis gatvėmis. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2009 
 

2011 
 

Įgyvendinta 
 

2011-03-31 

 

Rekonstruotas 4,43 km 

gatvių tinklas Diliauskų, 

Kiemelių, Papyvesių, 

Girniūnų, Adampolio 

kaimuose. 

 

 

   
 

1.6.11 

 

Pasvalio rajono Saločių 

seniūnijos Žilpamūšio 

gyvenvietės 

susisiekimo sistemos 

rekonstrukcijos I etapas 

 

parengta Žilpamūšio 

gyvenvietės gatvių 

rekonstrukcijos techninė 

dokumentacija (techninis 

projektas ir galimybių 

studija) 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2009 
 

2010 
 

Įgyvendinta 
 

2010-06-30 

 

Parengta techninė 

dokumentacija (techninis 

projektas ir galimybių 

studija). 
 

 

   
 

1.6.12 

 

Pasvalio rajono Kalno 

kaimo susisiekimo  

 

parengta Kalno gyvenvietės 

gatvių rekonstrukcijos  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

 

Kita 
 

2009 
 

2010 
 

Įgyvendinta 
 

2010-07-31 

 

Parengta techninė 

dokumentacija (techninis 

projektas  
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

sistemos 

rekonstrukcijos I etapas 

 

techninė dokumentacija 

(techninis projektas ir 

galimybių studija). 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ir galimybių studija). 
 

 

   
 

1.6.13 

 

Pasvalio rajono Saločių 

seniūnijos Žilpamūšio 

gyvenvietės 

susisiekimo sistemos 

rekonstrukcijos II 

etapas  

 

Pagerinti Žilpamūšio 

gyvenvietės transporto 

infrastruktūros parametrus, 

rekonstruoti šios 

gyvenvietės gatves 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

 

Kita 
 

2010 
 

2012 
 

Įgyvendinta 
 

2012-02-28 

 

rekonstruotas 3,553 km 

gatvių tinklas Žilpamūšio 

gyvenvietėje ir 

sutrumpėjęs kelionės 

laikas važiuojant 

rekonstruotomis 

gatvėmis. 

 

 

   
 

1.6.14 

 

Pasvalio rajono Kalno 

kaimo susisiekimo 

sistemos 

rekonstrukcijos II 

etapas 

 

Rekonstruotas 2,539 km 

gatvių tinklas Kalno 

gyvenvietėje ir sutrumpėjęs 

kelionės laikas važiuojant 

rekonstruotomis gatvėmis 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2010 
 

2012 
 

Įgyvendinta 
 

2012-02-28 

 

Rekonstruotas 2,539 km 

gatvių tinklas Kalno 

gyvenvietėje. 
 

 

   
 

1.6.15 

 

Naujo tilto statyba prie 

Toliūnų kaimo 

 

Pastatytas naujas 

transportinis tiltas per 

Lėvenį prie Toliūnų kaimo. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.16 

 

Tiltų rekonstrukcija 

Joniškėlyje ir 

Švobiškyje 

 

Rekonstruoti tiltus 

Joniškėlyje ir Švobiškyje. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

2017 

 

Parengtas Joniškėlio 

miesto tilto 

rekonstrukcijos techninis 

projektas ir išimtas 

statybos leidimas. 
 

 

   
 

1.6.17 

 

Dviračių ir pėsčiųjų 

takų infrastruktūros 

plėtra. 

 

Plėtojant dviračių ir 

pėsčiųjų takų infrastruktūrą 

įrengti/rekonstruoti 

dviračiams ir pėstiesiems 

skirti 6 tiltai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

 

1.6.18 

 

Aktyvaus poilsio 

infrastruktūros plėtra 

Pasvalio rajone 

 

Įrengti dviračių-pėsčiųjų 

takai su aikštelėmis, 

suoliukais, tilteliais, 

stoginėmis, laužavietėmis, 

informaciniais stendais, taip 

pat  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2014-10-30 

 

Įrengti dviračių-pėsčiųjų 

takai su rekreacine 

infrastruktūra Pasvalio 

mieste prie Svalios 

upelio. 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

įrengtas takų apšvietimas 

bei vietos biotualetams. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.6.19 

 

Viešojo transporto 

infrastruktūros plėtra 

 

Įrengta autobusų plovykla. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.20 

 

Autobusų stoties 

dangos pakeitimas 
 

Atnaujinta asfaltbetonio 

danga autobusų stotyje ir 

autobusų parko teritorijoje 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.21 

 

Viešojo transporto 

infrastruktūros plėtra 

 

Įrengta kuro bazė, 

atitinkanti aplinkosauginius 

standartus. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.22 

 

Pėsciųjų trasos 

įrengimas 
 

Įrengta pėsčiųjų trasa 

Pasvalys-Raubonys. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.23 

 

Dviračių trasos 

įrengimas 
 

Įrengta dviračių trasa 

Joniškėlis-Skalių 

dolomitinė atodanga. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.24 

 

Dviračių trasos 

įrengimas 
 

Įrengta dviračių trasa pro 

Gulbinėnus (Kričinas-

Berklainiai-Gulbinėnai-

Daučkėnai). 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.6.25 

 

Dviračių trasos 

įrengimas 
 

Įrengta dviračių trasa pro 

Gulbinėnus (Kričinas-

Berklainiai-Gulbinėnai-

Daučkėnai). 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

1.7 Pasvalio rajono inžinerinės infrastruktūros sprendiniai 2008 2018 Įgyvendintos priemonės: 7 

Vykdomos priemonės: 8 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

7 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 22 
 

  

 

 

1.7.1 
 

Tiekiamo vandens 

kokybės gerinimas 
 

Visose vandenvietėse 

įrengta vandens kokybės 

gerinimo įranga. 

 

Pasvalio raj. sav. adm., 

VVG 
 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Pastatyti 28 geriamojo 

vandens gerinimo 

įrenginiai 
 

 

   

   
            



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1.7.2 
 

Lietaus nuotekų 

valymo įrenginių 

statyba Pasvalio mieste 

 

Pastatyti lietaus nuotekų 

valymo įrenginiai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2013 
 

Įgyvendinta 
 

2013-12-20 

 

Pastatyti 5 lietaus nuotekų 

valymo įrenginiai 

 

 

   
 

1.7.3 
 

Lietaus nuotekų 

sistemos įrengimas. 

 

Įrengta lietaus nuotekų 

sistema Joniškėlio, Pušaloto 

ir Pumpėnų gyvenvietėse. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.7.4 
 

Geriamojo vandens 

kokybės užtikrinimas 

įteisinant vandenviečių 

sanitarinės apsaugos 

zonas. 

 

Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai, 

kuriais visoms 

vandenvietėms nustatytos ir 

įteisintos sanitarinės 

apsaugos zonos. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengti 30 vandenviečių 

planai. 
 

 

   
 

1.7.5 
 

Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros 

planavimas. 
 

Parengtas vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros specialusis 

planas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2009 
 

2010 
 

Įgyvendinta 
 

2010-12-30 

 

Parengtas vandens 

tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros 

specialusis planas. 

 

 

   
 

1.7.6 
 

Vandentvarkos sistemų 

įrengimo planavimas 

 

Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai 

nustatantys vandentvarkos 

sistemų įrengimui, 

rekonstrukcijai ir išplėtimui 

rezervuotas teritorijas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.7.7 
 

Konteinerinės atliekų 

surinkimo sistemos 

planavimas 

 

Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai 

numatantys, kad 100 % 

rajono atliekų turėtojų būtų 

prieinama viešojo 

komunalinių atliekų 

tvarkymo paslauga. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2016 m. paslauga suteikta 

88 % atliekų turėtojų. 

 

 

 

   
 

1.7.8 
 

Atliekų surinkimas ir 

perdirbimas 
 

Surenkama ir paruošiama 

perdirbti ne mažiau kaip 45 

%  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

2016 m. paruošta 

perdirbimui 30 % 

popieriaus, kartono,  
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

popieriaus kartono, 

metalų,stiklo, plastikų nuo 

visų komunalinių atliekų 

kiekio. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

metalų, plastikų ir stiklo 

atliekų kiekis 
 

 

   
 

1.7.9 
 

Planuoti atskirų 

rūšiuotų atliekų  

surinkimo punktus ar 

aikšteles. 
 

Atliktas pavojingų atliekų 

punktų plėtros poreikio 

įvertinimas ir parengta 

pavojingų atliekų surinkimo 

punktų išdėstymo Pasvalio 

rajone schema. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm., 

Panevėžio RATC 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Pavojingų atliekų 

surinkimo punktas 

įrengtas Pasvalio m., 

projektuojamas Joniškėlio 

m. 
 

 

   
 

1.7.10 

 

Įrengti atskirų rūšiuotų 

atliekų  surinkimo 

punktus ar aikšteles. 

 

Šalia Pasvalio miesto 

įrengta biologiškai skaidžių 

atliekų kompostavimo 

aikštelė, Pasvalyje ir 

Joniškėlyje įrengtos 

didžiagabaričių atliekų 

aikštelės 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Levaniškio kaime įrengta 

bioskaidžių, o Pasvalio m. 

didelių gabaritų atliekų 

aikštelės, suprojektuota 

didelių gabaritų aikštelė 

Joniškėlio m. 

 

 

   
 

1.7.11 

 

Dvarininkų  sąvartyno 

įrengimo darbų 

užbaigimas. 

 

Visos rajono susidariusios 

komunalinės atliekos 

šalinamos regioniniame 

Dvarininkų sąvartyne. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2008 
 

2009 
 

Įgyvendinta 
 

2009-07-30 

 

Įrengtas regioninis 

sąvartynas. 
 

 

   
 

1.7.12 

 

Rajono sąvartynų 

uždarymas ir 

rekultivavimas. 
 

Iki 2012 metų uždaryti ir 

rekultivuoti visus seniūnijų 

sąvartynai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2012 
 

Įgyvendinta 
 

2013-06-30 

 

Uždaryti ir rekultivuoti 

visi 8 sąvartynai. 

 

 

   
 

1.7.13 

 

Pasvalio rajono 

šilumos ūkio 

planavimas 
 

Parengtas Pasvalio rajono 

šilumos ūkio specialusis 

planas. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2009 
 

Parengtas Pasvalio rajono 

(miestų ir stambių 

gyvenviečių) 
 

 

   
 

1.7.14 

 

Šilumos ūkio 

planavimas 
 

Parengta galimybių studija 

Pasvalio rajono katilinėms, 

ištirtos kogeneracijos 

pritaikymo galimybės. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

1.7.15 

 

Pasvalio rajoninės 

katilinės restauravimas 

 

Rekonstruota Pasvalio 

rajoninė katilinė, numatyta 

galimybė šilumos gamybai 

naudoti rezervinį  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

kurą, atsinaujinančius 

energijos išteklius ir 

atliekinę energiją, katilinei 

nustatyta sanitarinė 

apsaugos zona 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.7.16 

 

Šilumos tiekimo tinklų 

renovavimas 

 

Renovuoti nusidėvėję 

šilumos tiekimo tinklai, 

karšto vandens ruošimas 

perkeltas į pastatų šilumos 

punktus. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

2017-2018 
 

Renovuojami Pasvalio 

miesto šilumos tiekimo 

tinklai 

 

 

   
 

1.7.17 

 

Energijos vartojimo 

efektyvumo didinimas. 

 

atlikti rajone esančių iki 

1990 metų statytų 

nerenovuotų biudžetinių 

įstaigų pastatų auditai ir 

pagal auditų 

rekomendacijas renovuoti 

pastatai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

- 2010 m. Krinčino 

Antano Vienažindžio 

pagrindinės mokyklos 

pastato atnaujinimas ir 

energetinio ūkio 

modernizavimas; 

- 2012 m. Pasvalio sporto 

mokyklos pastato 

atnaujinimas ir 

energetinio ūkio 

modernizavimas  

- 2015 m. Pasvalio rajono 

Pumpėnų vidurinės 

mokyklos pastato 

atnaujinimas ir 

energetinio ūkio 

modernizavimas; 

Saločių Antano Poškos 

vidurinės mokyklos 

pastato atnaujinimas ir 

energetinio ūkio 

modernizavimas; 

 

 

   
 

1.7.18 

 

Energijos vartojimo 

efektyvumo didinimas 

gyvenamuosiuose 

pastatuose 

 

Renovuoti daugiabučiai 

gyvenamieji pastatai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Vykdoma 
 

 
 

Atnaujinta 10 

daugiabučių gyvenamųjų 

namų, didinant jų 

energijos vartojimo 

efektyvumą. 

 

 

   
 

1.7.19 

 

Gamtinių dujų 

infrastruktūros  
 

Parengtas Pasvalio rajono 

gamtinių dujų  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

vystymas Pasvalio 

rajone. 
 

tiekimo specialusis planas; 

Dujofikuotos potencialios 

pramonės plėtros teritorijas. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

1.7.20 

 

Rezervuoti teritorijas 

planuojamiems 

valstybinės ir rajoninės 

svarbos objektams 

 

1. Joniškėlio dujų skirstymo 

stočiai 

2. magistralinio dujotiekio 

atšakai į Joniškėlio dujų 

skirstymo stotį 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Su Joniškėliu susiję 

sprendiniai deleguoti į 

Joniškėlio miesto BP. 
 

 

   
 

1.7.21 

 

Plačiajuosčio interneto 

infrastruktūros plėtra 

 

Išplėsta plačiajuosčio 

interneto infrastruktūra, 

užtikrinta galimybė 

didžiojoje rajono dalyje 

pasinaudoti plačiajuosčiu 

internetu. Pasvalyje, 

Joniškėlyje, Saločiuose, 

Vaškuose ir Pumpėnuose 

plačiajuosčio interneto 

infrastruktūra apima visą 

miestų ir miestelių 

teritoriją. 

 

Viešoji įstaiga 

„Plačiajuostis internetas“ 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2018 
 

Įgyvendinta 
 

2013-03-01 

 

Išplėsta plačiajuosčio 

interneto infrastruktūra, 

užtikrinta galimybė 

didžiojoje rajono dalyje 

pasinaudoti plačiajuosčiu 

internetu. Pasvalyje, 

Joniškėlyje, Saločiuose, 

Vaškuose ir Pumpėnuose 

plačiajuosčio interneto 

infrastruktūra apima visą 

miestų ir miestelių 

teritoriją. 

 

 

   
 

1.7.22 

 

Viešųjų interneto 

prieigos taškų tinklo 

plėtra 
 

Išplėstas viešųjų interneto 

prieigos taškų tinklas. Nauji 

taškai būtų įrengti 

labiausiai lankomose 

visuomeninės paskirties 

įstaigose. 

 

 LR Vyriausybės kartu su 

Vidaus reikalų ministerija 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšos 

 

2008 
 

2008 
 

Įgyvendinta 
 

2008-12-31 

 

Viešosios interneto 

prieigos taškai pagal 

programą „Viešųjų 

interneto prieigos taškų 

steigimas kaimo 

vietovėse" baigta 

įgyvendint 2008 m. 

 

 

   

   
            

            



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Modernizuojama ir įrengiama viešoji infrastruktūra; 

Įrengti universalūs daugiafunkciniai centrai; 

Vykdoma kelių infrastruktūros rekonstravimas; 

Įrengiami pėsčiųjų ir dviračių takai su rekreacine inftrastruktūra; 

Užtikrinta geriamo vandens kokybė ir jo apsauga; 

Užtikrintas atliekų surinkimas, uždarytų sąvartynų rekultivacija; 

Rekonstruojami daugiabučiai gyvenamieji pastatai didinant jų energetinį efekyvumą; 

Išplėtotas viešųjų interneto prieigų taškų tinklas. 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nevykdomas urbanistinių c (Saločiai, Vaškai, Pumpėnai) ir e (Saločiai, Vaškai, Pumpėnai) kategorijos centrų kompleksinis planavimas; 

Nevykdomas turizmo ir rekreacijos teritorijų kompleksinis planavimas; 

Parengtas 1 iš 4 numatytų miestų centrų paveldosauginių planų; 

Nevykdomas susisiekimo sistemos kompleksinis planavimas; 

Nevykdomas kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso teritorijų planavimas, bendrojo plano spreniniai gamtinio karkaso teritorijoms abstraktūs; 

Nepagrįsti lūkesčiai miesto plėtros teritorijų vystymo galimybėms; 

Nuolat mažėjantis gyventojų skaičius; 

Didėjanti gyventojų sklaida ir dėl to augantys infrastruktūros kaštai; 

Finansinės galimybės ribojančios galimybes įgyvendinti bendrojo plano sprendinius. 

 

   

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2 Pasvalio miesto bendrasis planas 2008 2022 Įgyvendintos priemonės: 9 

Vykdomos priemonės: 9 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

45 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 63 
 

  

 

 

2.1 Miesto plėtros kontekstas 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

2.1.1 
 

Miesto plėtra 
 

Nustatyti plėtros principai 

už miesto ribų 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-30 

 

BP sprendiniais Nustatyti 

plėtros principai už 

miesto ribų. 

 

 

   

   

 

2.2 Miesto plano struktūra 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

2.2.1 
 

Nustatyti reglamentai 

 

žemesnio lygmens teritorijų 

planavimo dokumentai, 

techniniai projektai 

rengiami vadovaujantis 

bendruoju planu nustatytais 

reglamentais. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2012-05-20 

 

žemesnio lygmens 

teritorijų planavimo 

dokumentai, techniniai 

projektai rengiami 

vadovaujantis bendruoju 

planu nustatytais 

reglamentais. 

 

 

   
 

2.2.2 
 

Sodininkų bendrijų 

teritorijų konversiją į 

mažaaukščių 

gyvenamųjų namų  

 

Parengti sodininkų bendrijų 

konversijų kompleksinio 

teritorijų planavimo 

dokumentai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

teritorijas 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

   

 

2.3 Kraštovaizdžio apsauga ir naudojimas 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

6 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 9 
 

  

 

 

2.3.1 
 

Pažeistų gamtinio 

karkaso teritorijų 

tvarkymas 
 

Atkurti želdynai pažeistose 

Lėvens upės migracijos 

koridoriaus dalyse;  

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.3.2 
 

Pažeistų gamtinio 

karkaso teritorijų 

tvarkymas 
 

Svalios rajoninės 

migracijos koridoriuje 

toliau plėsti želdynų kiekį; 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.3.3 
 

Pažeistų gamtinio 

karkaso teritorijų 

tvarkymas 
 

Pietinėje ir rytinėje miesto 

dalyse esančių upelių 

slėniuose suformuoti nauji 

rajoniniai migracijos 

koridoriai; 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.3.4 
 

Gamtinio karkaso 

teritorijų naudojimas ir 

priežiūra 

 

Gamtinio karkaso 

teritorijose skatinama 

veikla, kuria užtikrinama 

kraštovaizdžio ekologinė 

pusiausvyra, palaikomas ir 

stiprinamas ekosistemų 

stabilumas, vykdoma 

renatūralizacija ir 

ekosistemų atkūrimas, bei 

ekstensyvi rekreacija, 

palaikoma ir didinama 

biologinė įvairovė bei  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

- 2017-2018 Pasvalio r. 

sav., Pumpėnų sen., 

Kriklinių mstl., išvalyta ir 

sutvarkyta praeityje 

užteršta sandėlio 

teritorija; 

- 2014-01 Išvalytas 2,85 

km Lėvens upės ruožą, 

pagerinta Lėvens upės 

ekologinė ir cheminė 

būklė; 

- Nuo perteklinės vandens 

augmenijos Pasvalio 

mieste išvalytas apie 430 

m ilgio ir 4 ha ploto  

 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

bendras teritorijos 

miškingumas, saugomi bei 

plečiami želdynai ir 

želdiniai agrarinėse bei 

urbanizuotose teritorijose, 

vykdomi teritorijų ir 

akvatorijų rekultivacijos bei 

išvalymo nuo užteršimo 

darbai, neutralizuojamos, 

kitaip nukenksminamos 

arba iškeliamos pramonės 

įmonės ir mažinamas 

vizualiai agresyvių objektų 

poveikis. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Lėvens tvenkinio ruožas. 

 

 

   
 

2.3.5 
 

Užstatytų gamtinio 

karkaso teritorijų 

perstatymas 

 

Perstatant užstatytas 

pažeistas gamtinio karkaso 

teritorijas numatoma 

vykdyti  vandens telkinių 

atkūrimą, teritorijų ir 

akvatorijų išvalymą, 

užtikrinamas ne mažesnio 

už nustatytas normas 

atskirųjų ir priklausomųjų 

želdynų ploto įveisimas. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.3.6 
 

Pažeistų gamtinio 

karkaso teritorijų 

tvarkymas 
 

Suformuoti nauji želdynai 

ir daugiametės žolinės 

augalijos teritorijos prie 

gyvenamųjų namų, 

pramonės įmonių, 

užtikrintas vientiso žaliųjų 

jungčių tinklo formavimas, 

sujungiantis Mūšos,  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Lėvens, Svalios ir 

smulkesnių upių migracijos 

koridorius su užmiesčio 

vidinio stabilizavimo 

arealais. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

2.3.7 
 

Vandens telkinių 

pakrančių tvarkymas 

 

Sutvarkytos miesto 

teritorijoje esančių vandens 

telkinių pakrantės 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Įrengtas Svalios upės 

parkas 
 

 

   
 

2.3.8 
 

Nuotekų valymas 
 

Sumažintos galimybės į 

atvirus vandens telkinius 

patekti nevalytoms lietaus 

nuotekoms 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Pastatyti 5 lietaus nuotekų 

valymo įrenginiai 

 

 

   
 

2.3.9 
 

Vandens telkinių 

apsaugos juostų ir zonų 

nustatymas 
 

Nustatytos vandens telkinių 

apsaugos juostų ir zonų 

ribos. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Naudojamasi patvirtintais 

normatyvais  

 

   

   

 

2.4 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsauga ir naudojimas 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

2.4.1 
 

Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

apsauga ir naudojimas 

 

BP sprendiniuose nurodytos 

nekilnojamojo kultūros 

paveldo teritorijos. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2012-05-20 

 

Nekilnojamojo kultūros 

paveldo teritorijose 

vadvaujamasi šioms 

teritorijoms taikomais 

reglamentais. 

 

 

   

   

 

2.5 Gyvenamosios teritorijos 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

2.5.1 
 

Gyvenamųjų  
 

Urbanizuotos naujai  
 

Pasvalio raj.  sav.  
 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Suplanuotos  
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

teritorijų plėtra 
 

suplanuotos gyvenamosios 

teritorijos 

 

adm.; 

Fiziniai ir juridiniai 

asmenys. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

gyvenamosios teritorijos 

urbanizuojamos pagal 

fizinių ir jūuridinių 

asmenų poreikius. 

 

 

   

   

 

2.6 Socialinė aplinka ir kultūra 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

4 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

2.6.1 
 

Visuomeninių teritorijų 

plėtra 
 

Neefektyviai naudojama 

teritorija komerciniams 

tikslams (nebeveikianti 

degalinė) tarp Alkakalnio ir 

Pakrantės gatvių 

konvertuota į visuomeninę 

teritoriją. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.6.2 
 

Socialinės 

infrastruktūros plėtra 

naujai plėtojamam 

gyvenamajam kvartalui 

 

Šiaurinėje Pasvalio miesto 

dalyje tarp Kaštonų ir 

Melioratorių gatvių – 

įrengtas daugiafunkcinis 

centras naujai plėtojamo 

gyvenamojo kvartalo 

(sodininkų bendrijų 

teritorijos konversija) 

aptarnavimui. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.6.3 
 

Užtikrinti Pasvalio 

krašto muziejaus 

veikloms būtiną 

infrastruktūrą 
 

Padidintas muziejaus 

pastato bendrasis plotas, 

įsigyta įranga ir baldai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengtas muziejaus 

priestato statybos 

techninis projektas, 

pateikta paraiška ES 

fondų finansavimui gauti 

 

 



   
 

2.6.4 
 

Miestui ir gyventojams  

 

Rekonstruota Pasvalio 

miesto centrinė  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

 

 

Rekonstruota Pasvalio 

miesto centrinė Vytauto 

Didžiojo aikštė Didžiojo 

aikštė 

 

 

 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

svarbių erdvių 

kompleksinis 

tvarkymas 
 

Vytauto Didžiojo aikštė 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   

   

 

2.7 Rekreacija ir turizmas 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

2.7.1 
 

Rekreacinių teritorijų 

plėtra 
 

Specializuoto poilsio 

rekreacinėms teritorijoms 

(žymėjimas - R) skiriamas 

10,99 ha plotas 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

2.8 Paslaugos ir pramonė 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

2.8.1 
 

Paslaugų ir pramonės 

teritorijų plėtra 

 

Suformuoti reglamentai, 

išskirtos teritorijos ir 

prioritetai. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2012-05-20 

 

Bendruoju planu 

suformuoti reglamentai, 

išskirtos teritorijos ir 

prioritetai. 

 

 

   

   

 

2.9 Susisiekimo sistema 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

2.9.1 
 

Pasvalio miesto 

viešosios susisiekimo 

infrastruktūros  

 

Rekonstruoti ir tiesti 

trūkstamus šaligatvius ir/ar 

pėsčiųjų takus,  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2012 
 

Vykdoma 
 

 
 

Pasvalio miesto viešosios 

infrastruktūros plėtra; 

 

 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

plėtra; 
 

atnaujinti ir plėsti 

apšvietimo tinklus, 

išasfaltuoti pagalbines 

gatves 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pasvalio miesto Vyšnių ir 

Taikos gatvių kvartalo 

viešosios infrastruktūros 

tvarkymo darbai; 

Žaliosios gatvės 

rekonstravimas; 

 

 

   
 

2.9.2 
 

Įrengti naujus dviračių 

takus Pasvalio mieste.  

 

Įrengti pėsčiųjų takus 

(šaligatvius), pėsčiųjų-

dviračių takus be 

nutrūkstančių jungčių 

centrinėje miesto dalyje, 

taip pat įrengtos jungtys 

sujungiančios želdynus, 

svarbius visuomeninius ir 

komercinius objektus su 

gyvenamosiomis 

vietovėmis ir turistinėmis 

trasomis. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2017 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Planuojamas naujų 

dviračių takų tiesimas  

Pasvalio mieste, Taikos ir 

Mūšos gatvėse 2019 m. 

 

 

   
 

2.9.3 
 

Pėsčiųjų ir dviračių 

trakų sujungimas per 

Lėvens upę. 
 

Įrengtas naujas pėsčiųjų 

tiltas per Lėvens upę miesto 

vakarinėje dalyje, 

sujungiantis pėsčiųjų ir 

dviračių takus. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.9.4 
 

Modernizuoti Pasvalio 

miesto susisiekimo 

infrastruktūrą, gerinant 

jos techninius 

parametrus ir diegiant 

eismo saugos 

priemones 

 

Rekonstruota Biržų gatvė 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

2017-2018 
 

Parengtas tecninis 

projektas, išimtas statybos 

leidimas, vykdomi darbai 

 

 

   
 

2.9.5 
 

Susisiekimo 

infrastruktūros 

inventorizacija 
 

Inventorizuota Pasvalio 

miesto susisiekimo techninė 

infrastruktūra 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.10 Inžinerinė infrastruktūra 2008 2022 Įgyvendintos priemonės: 3 

Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

4 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 9 
 

  

 

 

2.10.1 

 

Užtikrinti, kad iki 2014 

m. gruodžio 31 d. ne 

mažiau kaip 95 % 

Pasvalio miesto 

gyventojų naudotųsi 

centralizuotai tiekiamu 

geriamuoju vandeniu ir 

nuotekų tvarkymo 

paslaugomis 

 

Įrengtos vandentvarkos 

sistemos visuose miesto 

gyvenamuosiuose 

kvartaluose. 

 

. 

 

Kita 
 

2008 
 

2014 
 

Įgyvendinta 
 

2014-04-30 

 

Įrengtos vandentvarkos 

sistemos visuose miesto 

gyvenamuosiuose 

kvartaluose. 

 

 

   
 

2.10.2 

 

Užtikrinti išgaunamo 

geriamo vandens 

kokybę. 

 

Įrengtos vandenviečių 

sanitarinės apsaugos zonos, 

uždaryti nenaudojami 

gręžiniai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdoma 
 

 

   
 

2.10.3 

 

Užtikrinti tiekiamo 

geriamo vandens 

kokybę. 
 

Rekonstruoti Pasvalio 

vandens gerinimo 

įrenginiai, rekonstruoti 

vandentiekio vamzdžiai 

(100% pertvarkyti buvę 

plieniniai vandens tiekimo 

vamzdynai, padengtos jų 

vidaus sienelės 

antikorozinėmis 

medžiagomis arba pakeisti 

vamzdžiai). 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Keičiami ir atnaujinami 

vandens tiekimo tinklai 

 

 

   
 

2.10.4 

 

Užtikrinti požeminio 

vandens gręžinių 

monitoringą 

 

Vykdomas eksploatuojamų 

požeminio vandens gręžinių 

monitoringas 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2012-05-20 

 

Vykdomas 

eksploatuojamų 

požeminio vandens 

gręžinių  
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

monitoringas 
 

 

   
 

2.10.5 

 

Atnaujinti nuotekų 

tinklus 
 

Renovuoti arba perstatyti 

susidėvėję slėginiai ir 

savitakiniai nuotėkų tinklai;  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.10.6 

 

Atnaujinti ir plėsti 

paviršinių nuotekų 

tinklus. 
 

Rekonstruoti ir išplėsti 

paviršinių nuotekų tinklai, 

įrengti paviršinių nuotekų 

valymo įrenginiai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 

 

Rekonstruoti ir išplėsti 

paviršinių nuotekų tinklai, 

įrengti paviršinių nuotekų 

valymo įrenginiai 

Pasvalio mieste 

 

 

   
 

2.10.7 

 

Atliekų surinkimo 

užtikrinimas 
 

Išspręsti konteinerių 

pastatymo vietų žemės 

nuosavybės klausimai bei 

įrengtos konteinerių 

aikštelės, pastatytas 

reikiamas skaičius 

konteinerių; 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Planuojama atlikti iki 

2018 m. 
 

 

   

 

2.10.8 

 

Atliekų surinkimo 

užtikrinimas 
 

Pasvalyje, turi būti 

pastatytas pakankamas 

skaičius šiukšlių dėžių, 

nerūšiuotų atliekų 

surinkimui, bei užtikrintas 

periodiškas šių atliekų 

išvežimas į MBA arba 

sąvartyną  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2012-05-20 

 

Pasvalyje pastatytas 

pakankamas skaičius 

šiukšlių dėžių, nerūšiuotų 

atliekų surinkimui, bei 

užtikrintas periodiškas šių 

atliekų išvežimas į MBA 

arba sąvartyną. 

 

 

   

 

2.10.9 

 

Sanitarinių apsaugos 

zonų nustatymas 

šilumos gamybos 

įrenginiams 

 

Nustatytos sanitarinės 

apsaugos zonos šilumos 

gamybos įrenginiams. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

2.11 Teritorijos rezervuojamos visuomenės poreikiams 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

9 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 9 
 

  

 



 

2.11.1 

 

Valstybės saugomo 

gamtos paveldo 

objekto  
 

Suformuotas sklypas 

valstybės saugomo gamtos 

paveldo  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

teritorijos rezervavimas 

 

objekto teritorijai 

(hidrogeologinis objektas - 

Žalsvasis šaltinis) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

2.11.2 

 

Rezervuoti teritorijas 

valstybinės reikšmės 

kelių juostoms bei 

plėtros teritorijoms; 

 

Suformuoti sklypai 

valstybinės reikšmės kelių 

(magistralinių, krašto, 

rajoninių) juostoms bei 

plėtros teritorijoms 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.11.3 

 

Rezervuotos teritorijos 

požeminio vandens 

gavybos plotai; 

 

Suformuoti sklypai 

požeminio vandens 

gavybos plotams 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.11.4 

 

Rezervuotos teritorijos 

valstybinės reikšmės 

vandenų plotams  

 

Suformuoti sklypai 

valstybinės reikšmės 

vandenų plotams  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.11.5 

 

Rezervuotos teritorijos 

teritorijos krašto 

gynybai bei kitų 

valstybinės reikšmės 

objektų teritorijos. 

 

Suformuoti sklypai 

teritorijoms krašto gynybai 

bei kitiems valstybinės 

reikšmės objektams 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.11.6 

 

Rezervuotos teritorijos 

teritorijos inžinerinei 

infrastruktūrai 

 

Suformuoti sklypai 

inžinerinės infrastruktūros 

objektams 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.11.7 

 

Rezervuotos teritorijos 

esamiems ir 

planuojamiems 

želdynams 

 

Suformuoti sklypai 

esamiems ir planuojamiems 

želdynams 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Vykdoma 
 

 
 

Formuojami žemės 

sklypai prie esamų parkų 

 

 

   
 

2.11.8 

 

Rezervuotos teritorijos 

registrinių kultūros 

paveldo objektų 

teritorijoms 

 

Suformuoti sklypai 

registrinių kultūros paveldo 

objektų teritorijoms 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
            



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.11.9 

 

Rezervuota teritorija 

savivaldybės lygmens 

gamtos paveldo 

objektui 

 

Suformuotas sklypas 

savivaldybės lygmens 

gamtos paveldo objektui 

(Pasvalio miesto ąžuolo, 

augančio 

Nepriklausomybės g.) 

teritorijai; 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

2.12 Sprendinių įgyvendinimui reikalingi parengti dokumentai 2012 2022 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

18 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 20 
 

  

 

 

2.12.1 

 

Pasvalio miesto 

istorinės dalies 

specialusis planas 
 

Parengtas Pasvalio miesto 

istorinės dalies (unikalus 

kodas 17100, senas kodas 

UV31) kultūros vertybės 

apsaugos ir tvarkymo 

specialusis planas; 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

2015-12-29 

 

Parengtas Pasvalio miesto 

istorinės dalies specialusis 

planas, nustatytos tikslios 

miesto istorinės dalies 

ribos. 

 

 

 

   
 

2.12.2 

 

Siaurojo geležinkelio 

komplekso specialusis 

planas 

 

Siaurojo geležinkelio 

komplekso (unikalus kodas 

21898, senas kodas G10K) 

dalies, esančios Pasvalio 

rajono savivaldybės 

teritorijoje, kultūros 

vertybės apsaugos ir 

tvarkymo specialusis 

planas;  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.3 

 

Paviršinių vandenų 

tvarkymo Pasvalio 

mieste specialusis 

planas 
 

Parengtas paviršinių 

vandenų tvarkymo Pasvalio 

mieste specialusis planas 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.4 

 

Pasvalio miesto 

vandenviečių SAZ 

nustatymo specialusis 

planas 
 

Parengtas Pasvalio miesto 

vandenviečių SAZ 

nustatymo specialusis 

planas 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
            



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.12.5 

 

Gamtinių dujų tiekimo 

Pasvalio mieste 

specialusis planas 

 

Parengtas gamtinių dujų 

tiekimo Pasvalio mieste 

specialusis planas; 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.6 

 

Pasvalio miesto 

transporto eismo 

organizacijos 

planavimas  
 

Parengtas Pasvalio miesto 

transporto eismo 

organizacijos projektas. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.7 

 

Dviračių ir pėsčiųjų 

takų specialusis planas  

 

Parengtas Pasvalio miesto 

dviračių ir pėsčiųjų takų 

specialusis planas;  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.8 

 

Automobilių stovėjimo 

aikštelių išdėstymo 

specialusis planas 

 

Parengtas automobilių 

stovėjimo aikštelių 

išdėstymo specialusis 

planas;  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.9 

 

Susisiekimo sistemos 

planavimas 

 

Bendrajame plane 

numatytos atskirų naujų 

gatvių trasos suplanuotos 

specialiaisiais ir 

detaliaisiais planais 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.10 

 

Urbanizuotų teritorijų, 

esančių prie 

valstybinės reikšmės 

kelių planavimas 

 

Parengti Urbanizuotų 

teritorijų, esančių prie 

valstybinės reikšmės kelių 

specialieji planai. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.11 

 

Pėsčiųjų tilto per 

Lėvenį ties Pasvalio 

miesto parku detalusis 

planas 

 

Parengtas pėsčiųjų tilto per 

Lėvenį ties Pasvalio miesto 

parko detalusis planas;  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Neaktualus, užtenka parengti 

techninį projektą 

 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.12 

 

Tikslių naujų gatvių 

trasų detalieji planai, 

projektuojant visą 

gatvių ilgį 

 

Parengti naujų gatvių trasų 

detalieji planai, 

projektuojant visą gatvių 

ilgį. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.13 

 

Pietvakarinio Pasvalio 

aplinkkelio 

tikslingumo  

 

Parengta pietvakarinio 

Pasvalio aplinkkelio (naujo 

tilto per Lėvenį įrengimo  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

vertinimas 
 

galimybė) galimybių 

studija, įvertinanti po 

planuojamojo laikotarpio 

(po 2021 m.), aplinkelį 

sujungsiantį magistralinį 

kelią A10 „Panevėžys-

Pasvalys-Ryga“ su krašto 

keliu Nr. 150 „Šiauliai-

Pakruojis-Pasvalys“ ties 

Šlamų ir Valakėlių kaimais. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

2.12.14 

 

Pietvakarinio Pasvalio 

aplinkkelio 

planavimas. 

 

Parengti kompleksinio 

teritorijų planavimo 

dokumentai numatantys 

pietvakarinio Pasvalio 

aplinkkelio trasą. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.15 

 

Pietvakarinio Pasvalio 

aplinkkelio ties ties 

Šlamų ir Valakėlių 

kaimais Pasvalio r.sav. 

(naujo tilto per Lėvenį 

įrengimo) galimybių 

studija 

 

Pietvakarinio Pasvalio 

aplinkkelio ties ties Šlamų 

ir Valakėlių kaimais 

Pasvalio r.sav. (naujo tilto 

per Lėvenį įrengimo) 

galimybių studija 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.16 

 

Specialus karstinių 

reiškinių žemėlapis M 

1:5000; 

 

Parengtas Specialus 

karstinių reiškinių 

žemėlapis M 1:5000; 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.17 

 

Sovietmečio statybos 

pastatų ir jos aplinkos 

renovacijos projektai 

 

Parengti sovietmečio 

statybos pastatų ir jų 

aplinkos renovacijos 

projektai, numatyti 

automobilių stovėjimo ir 

laikymo principai. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

2.12.18 

 

Šilumos ūkio 

planavimas 
 

Parengtas šilumos ūkio 

specialusis planas 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įgyvendinta 
 

 

 

Parengtas šilumos ūkio 

specialusis planas 2009 

metais 

 

 

   

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2.12.19 

 

Miesto ribos pakeitimo 

projektas 

 

Miesto ribos pakeitimo 

projektas 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Įvykdyta 
 

2017 
 

Pakeistos Pasvalio miesto 

ribos ir patvirtintos 

vyriausybės 
 

 

   
 

2.12.20 

 

Bendrojo plano teiginių 

stebėjimas 

 

Ne rečiau kaip kas 5 metus 

rengiami specialieji planai 

bendrojo plano teiginiams 

patikslinti. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2012 
 

2022 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
            

            



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Gamtinio karkaso teritorijose valomos užterštos teritorijos, išvalytas Lėvens upės ruožas; 

Pastatyti 5 lietaus nuotekų valymo įrenginiai; 

Rekonstruota Pasvalio miesto centrinė Vytauto Didžiojo aikštė 

Vykdomas viešosios infrastruktūros plėtra, gatvių rekonstravimas, dviračių ir pėsčiųjų takų tiesimas; 

Užtikrintas vandentvarkos sistemos pasiekiamumas visuose gyvenamuosiuose kvartaluose; 

Užtikrinta išgaunamo geriamo vandens kokybė ir jo monitoringas; 

Užtikrintas atliekų surinkimas; 

Parengtas Pasvalio miesto istorinės dalies specialusis planas, nustatytos tikslios miesto istorinės dalies ribos; 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nevykdomas sodininkų bendrijų konversijos kompleksinis planavimas. 

Nepagrįsti lūkesčiai miesto plėtros teritorijų vystymo galimybėms; 

Nuolat mažėjantis gyventojų skaičius (labiau negu BP sprendiniuose nustatytas pesimistinis scenarijus); 

Didėjanti gyventojų sklaida ir dėl to augantys infrastruktūros kaštai; 

Nesuformuoti sklypai teritorijų rezervavimui visuomenės poreikiams; 

Iš numatytų rengti 20-yje punktų išvardintų dokumentų (teritorijų planavimo dokumentai ir galimybių studijos), įgyvendinti tik 2 punktai; 

 

   

   

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3 Joniškėlio miesto bendrasis planas 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 10 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

29 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 39 
 

  

 

 

3.1 Miesto išorės aplinka 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.1.1 
 

Miesto išorės aplinka 

 

Miesto išorės aplinkos 

savitumai, BP sprendiniais 

nustatyti reglamentai, kurie 

galios pakeitus Joniškėlio 

miesto ribą. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Joniškėlio BP 

sprendiniais nustatyti 

reglamentai miesto 

prieigose įsigaliojo 

pakeitus Joniškėlio miesto 

ribą, šioms teritorijoms 

tapus miesto dalimi. 

 

 

   

   

 

3.2 Teritorijos planinės ir erdvinės struktūros vystymo principai 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.2.1 
 

Administracinių ribų 

tikslinimas 
 

Pakoreguota Joniškėlio 

miesto  riba. 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-04-30 

 

Pakoreguota Joniškėlio 

miesto  riba. 

 

 

   

   
   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.3 Miesto urbanistinė kompozicinė struktūra 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

3.3.1 
 

Statybų 

reglamentavimas 

miesto teritorijoje 
 

Nustatyti Miesto teritorijos 

tvarkymo reglamentai, 

miesto teritorijos 

naudojimo tipai ir galima 

veikla 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-20 

 

Nustatyti Miesto 

teritorijos tvarkymo 

reglamentai, miesto 

teritorijos naudojimo tipai 

ir galima veikla 
 

 

   
 

3.3.2 
 

Inžinerinės 

infrastruktūros plėtra 

 

Išvystyta inžinerinė 

infrastruktūra: 

vandentiekio, nuotekų, 

energijos aprūpinimas.  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.3.3 
 

Viešosios aplinkos 

infrastruktūros 

gerinimas 
 

Pagerinta gatvių, šaligatvių, 

dviračių takų, žaliųjų plotų, 

vandens telkinių būklė. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

3.4 Išorinė vaizdinė reklama (IVR) 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.4.1 
 

Išorinės vaizdinės 

reklamos 

reglamentavimas 
 

BP sprendiniais nustatyti 

išorinės vaizdinės reklamos 

reglamentai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

BP sprendiniais nustatyti 

išorinės vaizdinės 

reklamos reglamentai 

 

 

   

   

 

3.5 Kraštovaizdžio apsauga 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

4 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

 

 

  

 



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Iš viso: 5 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

3.5.1 
 

Kraštovaizdžiui 

svarbių teritorijų 

reglamentavimas 
 

BP sprendiniais nustatyti 

reglamentai kraštovaizdžio 

apsaugai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

BP sprendiniais nustatyti 

reglamentai 

kraštovaizdžio apsaugai 

 

 

   
 

3.5.2 
 

Parko prie Pasvalio 

kultūros centro 

Joniškėlio kultūros 

namų planavimas 

 

Parengtas parko prie 

Pasvalio kultūros centro 

Joniškėlio kultūros namų 

projektas 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Europos 

Sąjungos 

paramos lėšos 

 

2015 
 

2025 
 

Įvykdyta 
 

2017 
 

Parengtas parko 

sutvarkymo projektas ir 

išimtas statybos leidimas 

 

 

   
 

3.5.3 
 

Želdynų ir 

visuomeninės 

rekreacinės 

infrastruktūros 

sutvarkymas 
 

Pilnai įrengti ir sutvarkyti  

želdynai, įrengta 

inžinerinės infrastruktūros 

ir rekreacijos įranga 

Joniškėlio miesto žaliosiose 

teritorijose 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdoma 
 

 

   
 

3.5.4 
 

Visuomenės 

naudojimui pritaikyti 

parkai 
 

Kraštovaizdžio formavimas 

ir ekologinės būklės 

gerinimas Joniškėlio dvaro 

parke 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Vykdoma 
 

2017 
 

Parengtas parko 

sutvarkymo kraštotvarkos 

projektas 
 

 

   
 

3.5.5 
 

Atnaujinti esamas 

viešąsias erdves, 

pritaikant jas 

renginiams, poilsiui, 

laisvalaikiui, fizinio 

aktyvumo didinimui ir 

kitiems Joniškėlio 

miesto bendruomenės 

poreikiams 

 

Sutvarkytos miesto sodo ir 

gimnazijos teritorijos 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Vykdoma 
 

 
 

Parengti miesto sodo ir 

gimnazijos teritorijos 

pritaikymo viešajai 

infrastruktūrai ir 

bendruomenės poreikiams 

techniniai projektai 

 

 

   

   
   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.6 Nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijų naudojimas ir apsauga 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.6.1 
 

Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

teritorijų naudojimas ir 

apsauga 

 

Nekilnojamojo kultūros 

paveldo teritorijos BP 

sprendiniuose išskirtos, 

naudojamos ir tvarkomos 

pagal šioms teritorijoms 

galiojančius reglamentus. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Nekilnojamojo kultūros 

paveldo teritorijos BP 

sprendiniuose išskirtos, 

naudojamos ir tvarkomos 

pagal šioms teritorijoms 

galiojančius reglamentus. 

 

 

   

   

 

3.7 Socialinė aplinka 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

10 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 11 
 

  

 

 

3.7.1 
 

Komunalinių paslaugų 

tiekimo gyventojams 

apimties ir kokybės 

gerinimas 

 

Išplėsta inžinerinė 

infrastruktūra, pagerinta 

komunalinių paslaugų 

tiekimo gyventojams 

apimtis ir kokybė 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.7.2 
 

Viešosios 

infrastruktūros – gatvių 

apšvietimo, šaligatvių, 

nuovažų, dviračių takų, 

parkų ir t.t., įrengimas, 

renovavimas ir 

eksploatavimas 

 

Sutvarkyti, įrengti ir 

eksploatuojami viešosios 

infrastruktūros objektai– 

gatvės apšvietimas, 

šaligatviai, nuovažos, 

dviračių takai, parkai  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.7.3 
 

Skatinti ir remti  
 

Skatinamas ir  
 

Pasvalio raj.  sav.  
 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

daugiabučių 

gyvenamųjų namų 

bendrijų steigimą. 
 

remiamas daugiabučių 

gyvenamųjų namų bendrijų 

steigimas 

 

adm. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

3.7.4 
 

Kompleksiškai 

renovuojamose ir 

naujai įsisavinamose 

teritorijose formuoti 

universalią aplinką 

 

Kompleksiškai 

renovuojamose ir naujai 

įsisavinamose teritorijose 

suformuota universalią 

aplinka, kuri užtikrina 

asmenims, turintiems 

specialiųjų poreikių, laisvą 

judėjimą be lydinčiųjų 

asmenų pagalbos; 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.7.5 
 

Didinti socialinio būsto 

ir būsto asmenims su 

specialiais poreikiais 

pasiūlą. 

 

Įrengtas pakankamas 

socialinio būsto ir būsto 

asmenims su specialiais 

poreikiais kiekis. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.7.6 
 

Siekiant padidinti būstų 

renovacijai 

panaudojamų lėšų 

efektyvumą, skatinti 

gyventojus rengti būstų 

renovacijos 

investicinius projektus. 

 

Gyventojai rengia būstų 

renovacijos investicinius 

projektus. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdoma 
 

 

   
 

3.7.7 
 

Įdiegti buitinių atliekų 

surinkimo, rūšiavimo ir 

tvarkymo sistemą 

 

Įdiegta buitinių atliekų 

surinkimo, rūšiavimo ir 

tvarkymo sistema 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Pastatytas pakankamas 

skaičius šiukšlių dėžių 

atliekų surinkimui, bei 

užtikrintas periodiškas šių 

atliekų išvežimas į MBA 

arba sąvartyną. 

 

 

   
 

3.7.8 
 

Vykdyti nuolatinę 

socialiai pažeidžiamų 

asmenų skaičiaus  

 

Vykdoma nuolatinė 

socialiai pažeidžiamų 

asmenų skaičiaus 

dinamikos ir socialinių  
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

dinamikos ir socialinių 

grupių poreikių 

pokyčių stebėseną 

irorganizuoti 

laisvalaikį vaikams iš 

socialinės rizikos 

šeimų  

 

grupių poreikių pokyčių 

stebėsena ir skirtos lėšos 

vasaros ar mokyklinių 

atostogų metu organizuoti 

laisvalaikį vaikams iš 

socialinės rizikos šeimų, 

pagal socialinio 

bendravimo įgūdžių 

formavimo ir tobulinimo 

programą;  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   
 

3.7.9 
 

Gerinti socialinių 

paslaugų kokybę 
 

Padidintas socialinių 

darbuotojų skaičius 

Joniškėlio mieste, pagerinta 

socialinių paslaugų kokybė, 

sumažintas socialinių 

problemų mastas mieste;  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.7.10 

 

Papildomai išnagrinėti 

dienos centrų ir 

apnakvindinimo įstaigų 

steigimo arba plėtros 

būtinybę. 

 

Parengta galimybių studija,  

išnagrinėta dienos centrų ir 

apnakvindinimo įstaigų 

steigimo arba plėtros 

būtinybę, dėl socialinio 

bendravimo įgūdžių 

formavimo ir tobulinimo 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.7.11 

 

Gerinti sąlygas 

informacijos 

prieinamumui 
 

Sukurtos viešo interneto 

prieigos mieste, 

modernizuota miesto 

biblioteka. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vykdoma 
 

 

   

   

 

3.8 Ekonominė ir verslo aplinka 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

3.8.1 
 

Statybų 

reglamentavimas 

miesto teritorijoje 
 

Nustatyti miesto teritorijos 

tvarkymo reglamentai,  

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Nustatyti miesto 

teritorijos tvarkymo 

reglamentai,  
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

naudojimo tipai ir galima 

veikla 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

naudojimo tipai ir galima 

veikla 
 

 

   

   

 

3.9 Susisiekimo sistema 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

2 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

3.9.1 
 

Joniškėlio miesto 

susisiekimo sistemos 

rekonstravimas 

 

Gerinti automobilių bei 

pėsčiųjų eismo sąlygas 

miesto gatvėse ir bendrą 

gatvių būklę 

 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

 
 

Įgyvendintas projektas 

„Pasvalio rajono 

Joniškėlio miesto 

susisiekimo sistemos 

rekonstravimas“. 
 

 

   
 

3.9.2 
 

Vytauto g. tilto 

rekonstrukcija 
 

Vytauto g. tilto 

rekonstrukcija. 

Parengtas teritorijų 

planavimo dokumentas 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įvykdyta 
 

 
 

Parengtas tilto 

rekonstrukcijos techninis 

projektas, išimtas statybos 

leidimas  

 

   
 

3.9.3 
 

Pėsčiųjų–dviračių takų 

plėtra 
 

Įrengti pėsčiųjų–dviračių 

takai ir šaligatviai prie 

gatvių 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

3.10 Techninė infrastruktūra 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 2 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

7 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 9 
 

  

 

 

3.10.1 

 

Išplėsti geriamojo 

vandens ir nuotekų 

tvarkymo tinklą 

 

Išplėstas geriamojo vandens 

ir nuotekų tvarkymo 

tinklas, juo naudojasi ne 

mažiau 95 % gyventojų. 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.10.2 

 

Užtikrinti tinkamą 

priešgaisrinę 

vandentiekio sistemą 

 

Įrengti priešgaisriniai 

hidrantai 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.10. 
 

Vykdyti požeminio  
 

Vykdomas požeminio  
 

Pasvalio raj.  sav.  
 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05- 
 

Vykdomas  
 

 

   



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3 
 

vandens monitoringą 

 

vandens monitoringas 
 

adm. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

28 
 

požeminio vandens 

monitoringas 
 

 

   
 

3.10.4 

 

Nustatyti ir įregistruoti 

tikslią vandenvietės 

SAZ 
 

Nustatyta ir įregistruota 

vandenvietės SAZ 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Įgyvendinta 
 

2015-05-28 

 

Nustatyta ir įregistruota 

vandenvietės SAZ 

 

 

   
 

3.10.5 

 

Joniškėlio mieste 

susidarančių nuotekos 

valymas 
 

Joniškėlio mieste 

susidarančios nuotekos 

išvalomos,  laikantis 

Lietuvos teisės 

dokumentuose numatytų 

reikalavimų; 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.10.6 

 

Modernizuoti 

Joniškėlio šilumines 

trasas 
 

Modernizuotos Joniškėlio 

m. šiluminės trasos 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.10.7 

 

Šilumos taupymo 

priemonių pastatuose 

įgyvendinimas; 

 

Įgyvendintos šilumos 

taupymo priemonės 

pastatuose 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Vykdoma 
 

 
 

Vyksta daugiabučių 

gyvenamųjų namų 

renovacija 

 

 

   
 

3.10.8 

 

skatinimas vartoti 

vietinį, ekologiškai 

švaresnį organinį kurą   

 

Centriniam šildymui 

naudojamas vietinis, 

ekologiškai švaresnis 

organinis biokuras (medžių 

atliekos, šiaudai, šienas, 

medžių genėjimo atliekas, 

pakelių šienavimo atliekas 

ir kt.). 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.10.9 

 

Plėtoti interneto 

šviesolaidinių kabelių 

tinklą viešojo 

sektoriaus institucijoms 

 

Viešojo sektoriaus 

institucijos prijungtos prie 

šviesolaidinių kabelių 

tinklo 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   

 

3.11 Teritorijų rezervavimas visuomenės poreikiams 2015 2025 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 

3 

Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

   
            



            

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi vykdytojai (-

as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendini

mo pradžia 

Įgyvendini

mo pabaiga 
Statusas 

Įgyvendini

mo data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3.11.1 

 

Teritorijų rezervavimas 

visuomenės poreikiams 

 

Suformuoti sklypai 

susisiekimo infrastruktūrai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.11.2 

 

Teritorijų rezervavimas 

visuomenės poreikiams 

 

Suformuoti sklypai 

inžinerinei infrastruktūrai 

 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   
 

3.11.3 

 

Teritorijų rezervavimas 

visuomenės poreikiams 

 

Suformuoti sklypai 

svarbioms miesto 

funkcinėms zonoms. 
 

Pasvalio raj.  sav. adm. 

 

Kita 
 

2015 
 

2025 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 
 

Nepradėta vykdyti 
 

 

   

   
            

            



   

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Užtikrinta išgaunamo geriamo vandens kokybė ir jo monitoringas; 

Užtikrintas atliekų surinkimas; 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Neįgyvendinami bendrojo plano sprendiniai dėl miesto viešosios ir inžinerinės infrastruktūros plėtojimo 

Neįgyvendintos Kraštovaizdžio apsaugos priemonės 

Neįgyvendintos socialinės aplinkos formavimo priemonės 

Neįgyvendintos susisiekimo sistemos vystymo priemonės 

Nesuformuoti sklypai teritorijų rezervavimui visuomenės poreikiams; 

Nepagrįsti lūkesčiai miesto plėtros teritorijų vystymo galimybėms; 

Finansinės galimybės ribojančios galimybes įgyvendinti bendrojo plano sprendinius; 

 

   



      

      

  

II  Išvados: 2008 - 2016 Pasvalio rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas bendrojo plano įgyvendinimas 

  

      

  

 
  

      



   

 

Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius 
 

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

   

 

1. Did~ioji dalis Pasvalio rajono, Pasvalio miesto ir Joniak?lio bendrsjs plans sprendinis yra t?stiniai, t.y. nuolatinio vykdymo stadijoje (nustatyts reglaments taikymas).  
 



      

  

III.  Prognozės 

  

      

 

Atlikus Pasvalio rajono bendrojo plano sprendinių keitimą ir Pasvalio miesto bei Joniškėlio miesto bendrųjų planų korektūras, būtų galima palengvinti bendrųjų planų naudojimą, taip pat išspręsti 

sprendinių kolizijas bei neaiškumus patikslinant bendrųjų planų reglamentus pagal normas, patikslinti ir detalizuoti kraštovaizdžio tvarkymo priemones, sukonkretinti ir aktualizuoti Priemonių plano 

sprendinius. 

 

      

   

      

  

IV.  Siūlymai: 

  

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo: 
 

      

 

Tęsti kokybinės plėtros strategiją, prioritetą teikiant toms priemonėms, kurios padės išlaikyti ir pritraukti jaunus bei darbingus žmones. 

Skirti nuolatinį dėmesį esamų gyvenamųjų teritorijų atnaujinimui, gyvenimo kokybės gerinimui. 

Pramonės teritorijose intensyvinti pramoninę ir komercinę veiklą, vystant konversiją ir naujai skiriamas teritorijas. 

 

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo: 
 

      

 

Kadangi priemonių planas atspindi Pasvalio rajono, Pasvalio ir Joniškėlio miestų bendrųjų planų sprendinius, planą keisti po pakeitus Pasvalio rajono ir pakoregavus Pasvalio miesto bendrųjų planų 

sprendinius. 

 

      

 

Dėl bendrojo plano keitimo: 
 

      

 

1. Atsižvelgiantį Pasvalio rajono teritorijoje sparčiau nei prognozuota mažėjantį gyventojų skaičių, bendrojo plano turinio kokybinius trūkumus, sprendinių įgyvendinimo eigą, nekonkrečius ir 

deklaratyvius sprendinius dėl kraštovaizdžio formavimo ir gamtinio karkaso, taip pat įvertinant nuo 2014 m. sausio 1 d. pasikeitusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą, siūloma keisti Pasvalio 

rajono teritorijos bendrąjį planą.  

 

2. Keičiant Pasvalio rajono teritorijos bendrąjį planą įvertinti 2015 m. spalio 2 d. patvirtintą „Nacionalinį kraštovaizdžio tvarkymo planą“, kuris yra valstybės lygmens specialusis planas ir apima visą 

Lietuvos Respublikos teritoriją. Remiantis „Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano“ pagrindinėmis nuostatomis, keičiant Bendrąjį planą būtina nustatyti kraštovaizdžio tvarkymo zonas pagal 

svarbiausius rajono teritorijos vystymo prioritetus, urbanistinio ir gamtinio karkaso plėtojimo interesus. Reikalinga pateikti tikslinius formuojamo kraštovaizdžio bendrosios teritorinės struktūros 

optimalumo kokybės rodiklius. Keičiamame bendrajame plane reikės numatyti kraštovaizdžio tvarkymo reglamentavimo kryptis, siūlomas priemones ir apribojimus, užtikrinančius kraštovaizdžio 

bendrąją ekologinę pusiausvyrą, gamtinio karkaso formavimą, gamtinių, kultūrinių vertybių ar kraštovaizdžio kompleksų išsaugojimą. „Nacionalinio kraštovaizdžio tvarkymo plano“ sprendiniai yra 

prioritetiniai priimant Pasvalio rajono inžinerinių tinklų, susisiekimo komunikacijų, atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo plėtros galimybių kraštovaizdžio požiūriu sprendinius. 

 

3. Atsižvelgiantį Pasvalio miesto  teritorijoje sparčiau nei prognozuota mažėjantį gyventojų skaičių, taip pat įvertinant nuo 2014 m. sausio 1 d. pasikeitusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą, 2015 

m. spalio 2 d. patvirtintą „Nacionalinį kraštovaizdžio tvarkymo planą“, siūloma koreguoti Pasvalio miesto teritorijos bendrąjį planą. 

 

4. Joniškėlio miesto bendrąjį planą siūloma koreguoti, patikslinant ir detalizuojant kraštovaizdžio tvarkymo priemones. 

 



      

 

Dėl bendrojo plano koregavimo: 
 

      

 

 
 

      

 

Kiti siūlymai: 
 

      

 

Nusprendus atlikti bendrųjų planų keitimą ar korektūra, informuoti visuomenę, kad būtų pakankamai laiko gauti motyvuotus siūlymus bendrųjų planų sprendinių keitimui ar korektūrai. 
 

      

  

V.  Priedai: 

  

 


